Thesaurus in agro absconditus.

Cùm innuemus eruditionem non esse cuiquam obuiam, nec cuius eam facillè contingere, sed, vt rem multo labore comparandam, esse absconditam in agro, id est, in multa auctorum lectione: vel cum significabimus, optimum quod est hominis, in penitioris animi sede latere. Preciosa res est integer animus, quo velut in adyto peccatoris clauso nihil perspicere est difficilius. Christus Matth. 13. hoc voluit, cognitionem Dei esse supremum thesaurum, esseque abditum in penetralia sacrarum librorum. Eiusdem cum isto generis sunt illa, Bonus de bono thesauro cordis profert bona: Malus de malo thesauro cordis profert mala. Probus vir non potest improbè quidquam facere; A pessimo verò nihil boni proficisci potest. Cor in viscera intima thesauri instar abditum, animi sedes est, eoque eius virtutes & vitia continentur. Matth. 12.

Fici cadunt in os comedentis.

De eo, cui res relicta non parva labore est, cuiq; magna in dies hæreditates

reditates obuenant. Illi enim hiatu oris cadentes concussu alterius facis excipit, neque est quod labores è terra, aut arbore colligere. Nahum. 3.

Spinæ se inuicem complectuntur.

Somma in malos, vt hereticos, & improbitatis suæ sibi conscios, qui veluti spine semper pungunt: ij alius ad alium more spinarum adherescunt, seq; inter se defensitant. Nahum. 1.

Expandere rete.

Rem agredi, vnde quis lucrum faciat: vel quempiam dolis petere, vt turba aliqua implicetur, seu spolietur, seu pereat. tractum à piscatoribus. Ezech. 32.

Canem mortuum vel pulicem vnum persequi.

Dauid, lib. Regum, his verbis Saulem seuitia reprehendit, qui cum sit vir princeps, humilem hominem oppugnet; & canem mortuum, quem ne canes quidem attingunt, pulicemque, quos pedibus sepe terimus, (ita modestè vir sanctus se extenuat) velit persequi. Conueniet in potentes & validos, qui infirmos et pauperes diuexant.

Mercenarius præstolatur finem operis sui.

In eos, qui non id, quod sui est officij, faciunt, sed lucro soli inrenti sunt, idque vnum expectant. Iob. 7.

Computruerunt iumenta in stercore suo.

Ita Iob cap. 1. denunciat Iudeis futuram cladem longè maximam, qua etiam iumenta fame peritura essent. Conueniet in secleratos, quibus vt vita est turpis, ita & mors. Natum à iumentis morbo vel fame debilitatis, suis in retrimentis expirantibus.

Noli respicere post tergum.

Non tanto studio inquirendum, quid sit futurum cras. totum enim hoc dubium est, & incertum. Dictum fuit Genes. 19. ab Angelis ad Lot, euitandi periculi causa. Sumptum videtur à fugientibus, qui, dum sepe respiciunt; & moram sibi & periculum creant.